[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№______

«________» _________ 2024 г.
                                                 г. Нижнекамск
Об организации обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 13 Федерального  закона от 21.07.1997 года №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Планом мероприятий по защите населения и территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2024 года утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2024 № 48 «О мероприятиях по защите населения и территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2024 года», Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:
1. Создать комиссию для проведения обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района в следующем составе:
Салахов А.Р. - заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Вафин Р.Ш. - начальник Закамского отдела Приволжского управления Ростехнадзора;

Бочкарев В.В. - начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС, ПБ и безопасности людей на водных объектах Нижнекамского МР»;
Баширов Н.Р. - начальник управления МЧС РТ по Нижнекамскому МР;
Стифанова С.В. - государственный инспектор Закамского отдела Приволжского управления Ростехнадзора;
Карасев А.С. - начальник Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Республики Татарстан;
Чернышева О.Н. - начальник отдела охраны труда и окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

Кудряшов А.Н. - глава Макаровского СП (ГТС в н.п. В.Уратьма и н.п. Калиновка);
Шагивалиев Марат Ривхатович - заместитель начальника Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района;
 Никишин В. И.- глава Шереметьевского СП (ГТС в н.п. Оша).

2. Созданной Комиссии провести обследование ГТС в период с 14 по 16 апреля 2024 года. Результаты обследования оформить актом.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Салахова А.Р.
Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Р.Ф. Булатов